BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2692/TCHQ-TXNK
V/v hướng dẫn chính sách thuế
	Hà Nội, ngày 17 tháng 03 năm 2014

Kính gửi: Công ty TNHH Swisstec Sourcing Việt Nam.
(Đ/c: Số 18L1-2 VSIP II, Đường số 3, Lô 16, KCN Việt Nam-Singapore, P. Hòa Phú, TP. Thủ Dầu Một, tỉnh Bình Dương)
Trả lời văn bản ngày 28/2/2014 của Công ty TNHH Swisstec Sourcing Việt Nam về việc chính sách thuế áp dụng đối với hàng hóa nhập khẩu để xuất khẩu, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Vấn đề Công ty hỏi, đề nghị Công ty tra cứu Thông tư số 128/2013/TT-BTC ngày 10/9/2013 của Bộ Tài chính quy định về thủ tục hải quan, kiểm tra, giám sát về hải quan, thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu và quản lý thuế đối với hàng hóa xuất nhập khẩu trên trang website của Tổng cục Hải quan tại địa chỉ www.customs.gov.vn, cụ thể: các trường hợp được xét hoàn thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu tại Điều 112 Thông tư số 128/2013/TT-BTC; hồ sơ, thủ tục đối với các trường hợp hoàn thuế quy định từ Điều 113 đến Điều 126 Thông tư 128/2013/TT-BTC. Đồng thời đề nghị Công ty liên hệ với cơ quan hải quan nơi làm thủ tục xuất khẩu, nhập khẩu để được hướng dẫn cụ thể về thủ tục hải quan có liên quan.

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty TNHH Swisstec Sourcing Việt Nam biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- P. TCT Hoàng Việt Cường (để b/c);
- Lưu: VT, TXNK-CST(3b)
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Vũ Hồng Vân